
segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00453 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Portaria

                  PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240‐000 
                                     CNPJ 13.894.886/0001‐06 
                                     Tel. (73) 3549‐2545 

 

PORTARIA Nº 005/2015 DE 28 DE MAIO DE 2015. 

 

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o termo da Lei nº 306/97 de 27 
de junho de 1997, que criou o Conselho Municipal de Educação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação, conforme 
composição abaixo. 

 

I – Representante Estudantil do Ensino Médio 

Titular: Damiana Cardoso de Souza 

Suplente: Ricardo Santos Silva     

 

II - Representante  dos Professores da Rede Municipal 

Titular: Joelmara da Silva de Jesus 

Suplente: Doralice Meira Costa 

 

III - Representante de Pais das Escolas Públicas 

Titulares: Iêda Sampaio de Oliveira  

               Fabiano Rocha Oliveira  

Suplentes: Luciane Borges Benevides Meira 

                  Rubens Gálaxi Costa Gomes 

 

IV - Representante dos  Diretores das Escolas Municipais 

Titular:  Lucy Muniz Brito 

Suplente: Ivete Meira Oliveira          

 

“Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação”. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57BCB12CA136E7C3A531D27753C22F53



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00453 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                  PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240‐000 
                                     CNPJ 13.894.886/0001‐06 
                                     Tel. (73) 3549‐2545 

 

V - Representante do Corpo Técnico–Administrativo das Escolas da Rede 
Municipal 

Titular:  Maria Conceição Brito Santos 

Suplente: Maria da Conceição Ferreira Santos 

 

VI - Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titulares: José Barbosa de Souza  

                Lenilza Almeida Meira Pereira 

Suplentes: João de Oliveira Torres 

                  Dilton Araújo Ludgero 

 

VII - Representante da APLB/Sindicato/Núcleo de Manoel Vitorino 

Titular: Lilian Gomes Pereira  

Suplente: Mônica Sirlene Meira Santos 

 

VII - Membro Representante do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 

Titular: Tamiles Cruz Fagundes 

 Suplente: Caique Silva de Aguiar 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRA-SE PUBLICA-SEE CUMPRA-SE 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino-Ba, em 28 de maio de 2015. 

 

 

_______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57BCB12CA136E7C3A531D27753C22F53



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00453 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                  PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240‐000 
                                     CNPJ 13.894.886/0001‐06 
                                     Tel. (73) 3549‐2545 

PORTARIA Nº 006/2015 DE 28 DE MAIO DE 2015. 

 

  

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, no uso de suas atribuições, e 
considerando os termos da Lei nº 410/07 de 16 de março de 2007, que criou o 
Conselho Municipal do Fundeb. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal do Fundeb, conforme 
composição abaixo, pelo prazo de dois anos em acordo com a legislação: 

 

I – Representantes da Secretaria de Educação indicado pelo Poder 
Executivo  

Titular: João de Oliveira Torres 

Suplente: Rubens Gálaxi Costa Gomes 

 

II – Representante dos Professores da Educação Básica 

Titular: Jeames de Oliveira Gomes 

Suplente: Renan da Silva Meira 

 

III – Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 

Titular: Edilene Costa Meira Moitinho 

Suplente: Lucy Muniz Brito 

 

IV – Representante dos Servidores técnico-administrativos das Escolas 
Básicas Públicas 

Titular: Ana Cristina Rocha 

Suplente: Vandinélia Meira dos Santos 

 

V – Representante de Pais de Aluno da Educação Básica Pública 

Titulares: Silva Eleticia Dias Ramos 

               Claudiana Santos Azevedo    

“Nomeia os membros do Conselho 
Municipal do Fundeb”. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57BCB12CA136E7C3A531D27753C22F53



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00453 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

                  PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, centro, cep 45240‐000 
                                     CNPJ 13.894.886/0001‐06 
                                     Tel. (73) 3549‐2545 

 

Suplentes: Juciara Silva Oliveira 

                  Almiro Lima de Jesus         

 

VI - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titulares:  João Elias Borges da Silva 

                Cleonice dos Santos da Silva 

Suplentes: Cleidiane Maria de Souza 

                  Regina Brito Santos Andrade 

 

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Ivete Meira Oliveira 

Suplente: José Barbosa de Souza 

 

VII – Representante do Conselho Tutelar   

Titular: Fabrizia Lopes Meira 

Suplente: Elma Rocha de Andrade Souza 

 

VIII - Poder Executivo Municipal   

Titular: Givanildo Oliveira Pereira 

Suplente: Gilberto Souza de Jesus 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário. 

 

REGISTRA-SE PUBLICA-SEE CUMPRA-SE 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino-Ba, em 28 de maio de 2015. 

 

 

_______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57BCB12CA136E7C3A531D27753C22F53


		2015-06-01T12:53:34-0300




